
128 ISSN 1677-7069 3 Nº 102, terça-feira, 29 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052900128

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 07/2018. Processo nº: CFO - 9546/18. Partes: CONSELHO
FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e OMNIWARE SOLUÇÕES
LTDA - CNPJ: 05.056.633/0001-35. Objeto: Prestação do serviço
supletivo de clipping eletrônico dos Diários. Fundamento Legal: Art.
24 inciso II da lei 8.666. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura. Data de assinatura: 26/04/2018. Valor Total Global: R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 - Assinatura de Jornais e Periódicos.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Estado do Ceara - Conselho Regional de Administracao do Ceara -
CRA-CE. Pregao Presencial N. 001/2018. Extrato do Contrato N.
18.05.001/2018. Contratante: Conselho Regional de Administracao do
Ceara. Contratado: IDEIA DE EVENTO EIRELI - ME CNPJ n.
12.477.821/0001-00. Objeto: Contratacao de empresa especializada
para realizacao e execucao dos projetos junto ao Conselho Regional
de Administracao - CRA-CE e submetido ao Conselho Federal de
Administracao pelo Programa de Desenvolvimento dos Conselhos
Regionais - PRODER, no ano de 2018, conforme termo de referencia
em anexo. Fundamento legal: Lei N. - 8.666/93; Vigencia: 21.05.2018
- 21.05.2019. Com custo total estimado de 105.085,00 (cento e cinco
mil e oitenta e cinco reais). Dotacao orcamentaria: N. 3.1.30.02.14.
Data da assinatura: 21.05.2018. Assina pelo contratante: Leonardo
Jose Macedo - Presidente do CRA-CE. Assina pela contratada:
Kassio Cesar de Oliveira Silva, CPF: 024.350.333-46.

EXTRATO DE CONTRATO

Estado do Ceara - Conselho Regional de Administracao do Ceara
- CRA-CE. Adesao a ata de registro de precos N. 07/2017 da
Justica Federal de Primeiro Grau no Ceara. Extrato do Contrato N.
02.05.001/2018. Contratante: Conselho Regional de Administracao
do Ceara. Contratada: J R Alacrino Rocha Menezes - ME, CNPJ:
25.103.521/0001-03. Objeto: Registro de precos para contratacao
dos servicos especializados de buffet: coffee break, coquetel e
refeicoes, com entrega parcelada, conforme o edital do pregao
eletronico 05/2017 Justica Federal de Primeiro Grau no Ceara,
para suprir as necessidades do Conselho Regional de
Administracao do Ceara - CRA-CE e suas seccionais. Fundamento
legal: Lei N. - 8.666/93; Vigencia: 02.05.2018 - 02.05.2018. Com
valor global estimado de R$ 48.623,75 (quarenta e oito mil,
seiscentos e vinte e tres reais e setenta e cinco centavos). Dotacao
orcamentaria: N. 3.1.30.02.14. Data da assinatura: 02.05.2018.
Assina pelo contratante: Leonardo Jose Macedo - Presidente do
CRA-CE. Assina pela contratada: Jose Rodrigo Alacrino Rocha
Menezes, CPF: 033.708.293-63.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2018 - SRP

O CRA-RJ torna público que realizará licitação visando a
contratação de empresa especializada, devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Aprendizagem, para selecionar, contratar e
acompanhar adolescentes aprendizes visando o desenvolvimento de
atividades conjuntas que propiciem a formação e integração destes
no mercado de trabalho, com vistas ao preenchimento de vagas no
CRA-RJ. Processo Adm.: 2018400096. Valor Total Estimado: R$
355.738,03. Data: 13/06/2018 às 10:00h. O Edital e anexos
encontram-se disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.cra-rj.adm.br.
Informações: (21) 3872-9643

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2018.
ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2018 - SRP

O CRA-RJ torna público que realizará licitação visando a
contratação de empresa especializada para impressão das revistas
de utilização do CRA-RJ. Processo Adm.: 2018400214. Valor
Total Estimado: R$ 353.100,00. Data: 18/06/2018 às 10:00h. O
Edital e anexos encontram-se disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.cra-rj.adm.br.
Informações: (21) 3872-9643

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2018.
ADM. ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 04/2018, ao Contrato de
Prestação de Serviços nº 03/2017 - Partes: Conselho Regional de
Biologia - 1ª Região - CRBio-01 - Contratante e Spiderware
Consultoria em Informática Ltda. - Contratada. Objeto: 1ª prorrogação
contratual para prestação de serviços, de suporte, manutenção, apoio
ao sistema implantado no CRBio-01 e prestação de serviços,
estimados em 20h/mês, para execução de novos treinamentos,
desenvolvimento de novas rotinas, novos programas e/ou adaptações
necessárias para o sistema de informática já implantado no CRBio-01.
Vigência: 08/05/2018 a 07/05/2019; Signatários: Dr. Eliézer José
Marques - Presidente do CRBio-01 e Paulo Roberto Camargo Aranha
- Sócio Gerente. Data de assinatura: 07/05/2018.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 3/2018

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO
(SP, MT, MS), no uso de suas atribuições legais, notifica pelo
presente, os Biólogos abaixo relacionados, dispostos por número de
registro e nome, para que compareçam, no prazo de 30 (trinta) dias,
a contar da presente data, à Rua Manoel da Nóbrega nº 595 Cj. 111,
Paraíso, São Paulo-SP, ou contate o CRBio-01 através do telefone
(11) 3884-1489, para tratar de assunto de seu interesse, uma vez que
os mesmos se encontram em lugar incerto e não sabido: NUM.
REGISTRO NOME: Nº do Registro Nome: 000106/01-D JOSE
PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO - EPP; 000872/01-D AVERSA &
AURIEMMA AMBIENTAL LTDA-ME; 001553/01-D VANDERLEI
PASCHOAL PECEGUINE; 001652/01-D MARCIA EDWIGES DE
OLIVEIRA; 002261/01-D GUSTAVO AUGUSTO SCHMIDT DE
MELO; 006320/01-D CASSIA DE FREITAS; 008040/01-D MARCO
ANTONIO DE ASSIS; 010363/01-D MARTA FERREIRA DE
LIMA; 014621/01-D ANGELA ELAINE PEREIRA GARCIA;
014663/01-D ANA CLAUDIA ALVES BRITO; 014899/01-D
SIONY FANTAUZZI BIANCHINI; 018012/01-D VANDA
DOLABELA DE MAGALHAES; 018064/01-D MARTA AKEMI
FUJIHARA; 018511/01-D DENILSON TEIXEIRA; 018724/01-D
SILVIA REGINA MENDES MACFADEM; 020206/01-D TEMILZE
GOMES DUARTE; 020298/01-D ALESSANDRA SILVA ARAUJO;
020538/01-D JULIO VALENTIM BETIOLI; 020825/01-D RITA DE
CASSIA PRANDO; 023154/01-D JOAO LUIZ DIAS LATUF;
026516/01-D MARCIA REGINA ALVES; 026645/01-D RICARDO
MONEZI JULIAO DE OLIVEIRA; 033142/01-D FABÍOLA
GIANCRISTOFARO; 033430/01-D ANA PAULA DE SOUZA
QUEIROZ GIORGI; 033918/01-D FABIANA ANGELICA
FERRARI; 033937/01-D VITOR FERNANDES MOREIRA
JUNIOR; 035050/01-D CAROLINA HOMSI; 035772/01-D
GUILHERME RENZO ROCHA BRITO; 035981/01-D CINTIA
REGINA SECARIO DE OLIVEIRA; 039040/01-D CAIUS
HUMBERTO PISTORI; 039178/01-D LUCILA GOBBY
AMSTALDEN; 039943/01-D SERGIO LOURENÇO CORREA;
043663/01-D RAFAEL COSTA NASCIMENTO; 043896/01-D
VALÉRIA CRISTINA TRIANI; 047235/01-D RENE ARNOUX DA
SILVA CAMPOS; 051446/01-D MARIA HELENA SILVA;
051596/01-D DANIELA DANIEL FARHAT; 051989/01-D
PRISCILA CASTELLO SILVA; 054147/01-D DEBORA CRISTINA
BUSSONI; 054596/01-D AMIRES ANTENESCA FUSCO DA
SILVA; 054708/01-D FELIPE DE ALVA ESCUREDO D ORAZIO;
054839/01-D JANE BARBOSA DE SIQUEIRA; 056031/01-D LUIS
ALBERTO VALOTTA; 056231/01-D LÚCIA MARIA OLIVEIRA
MONTEIRO; 056257/01-D CLAUDIA REGINA GONÇALVES
BALTAZAR; 056398/01-D ROSANA DE ÁVILA FERREIRA;
056506/01-D HERITON PAZETO MEDEIROS; 056539/01-D
AGLAIR VERIDIANA CELESTINO; 056585/01-D JULIANA
APARECIDA CAMARGO FERREIRA; 056846/01-D MICHELE
ARAUJO; 056867/01-D ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA;
061037/01-D CAMILA CRISTINA GOMES VUOLO; 061270/01-D
WESLEY ROBERTO MURAD; 061942/01-D JACQUELINE
PINHEIRO SILVA; 064215/01-D NINA MAY OLSEN; 064241/01-D
CARLA NEVES MARTELO; 064261/01-D THAMILY LEOPOLDO
RODRIGUES; 064754/01-D BARBARA LETICIA BAUMAM
PINTO; 068564/01-D MARIELLA ARAUJO LUNA VELLOSO;
072010/01-D ISRAEL ALVES; 072013/01-D DANIELLA LOPES
DA CRUZ; 072201/01-D AGLAÉ FALK DO AMARAL;
072205/01-D LIDIA MARIA RIBEIRO; 072490/01-D ERIKA
DONIZETTI DE OLIVEIRA CANDIDO; 072646/01-D EDINEIA
MASS; 072668/01-D WYLIANA NASCIMENTO DA SILVA;
072999/01-D MARINA HELENA SUEITT CARRARA; 074160/01-
D ALINE FUJIKAWA MOREIRA; 074451/01-D RAFAEL
PROVATTI DE LIMA; 074571/01-D CIBELE DOS SANTOS
CARVALHO; 074765/01-D ALINE CRISTINA FERNANDES
CARDOSO FERREIRA; 074832/01-D GISELE GUIMARÃES
MARTINS; 079145/01-D CARLA REGINA SCABORA; 079294/01-
D BRUNA CRISTIANE CARNIELLI; 082217/01-D KARLLA
FERNANDA DA COSTA GONZAGA; 082494/01-D ALINE DE
AMORIM ROSSI; 082575/01-D ADRIANA NOGUEIRA
MOREIRA MOUTINHO SILVA; 086328/01-D ODAIR JOSÉ
FAEDO; 086437/01-D ANA PAULA DE ARAUJO; 086510/01-D
ERIKA CIMINO; 089567/01-D FERNANDA JOANA DE
ORNELLAS NAKAZONE; 089684/01-D LETICIA TIEKO
YAMASSAKE; 089891/01-D CRISTIANE ARAGÃO LEITE;
094040/01-D JONILSON LOPES DA SILVA; 094468/01-D ALAN
CHESNA VIDAL; 094485/01-D VANIA SANTOS PASSOS;
094568/01-D SIMONE WALCZINSKI KOVALSKI; 094646/01-D
FERNANDA MARINA DE ALENCAR; 094654/01-D PAULA

ROBERTA LAPORTA; 094753/01-D ANA PAULA FREITAS DO
ROSARIO; 094966/01-D ALAN BESBORODCO; 097013/01-D
MARIA BARBARA BAPTISTA CEPELLOS DARUIZ
MANGIATERRA; 097075/01-D CARLA SUSTEK D'ANGELO;
097192/01-D FERNANDA LIMA DE MELO; 097511/01-D
CRISTIANE DANIELE FRANCISCO; 097664/01-D KAUÊ SOUZA
DE MORAES; 097701/01-D EVERTON FRANCISCO MARQUES
DE SOUZA; 097757/01-D ERICA TAMARA SEGATELLI;
097794/01-D MARIA DIVINA DIAS PEREIRA; 097882/01-D
DANIELLE AMARAL DANTAS; 100001/01-D GABRIELA
GARCIA VICTORIO; 100033/01-D LUCIANE PIEREZAN;
100183/01-D ANDRELLY SALLES BRAGHIROLI; 100420/01-D
ALEX SANDRO DE CASTRO GARRIDO; 100514/01-D
MARIANA PERANOVICH DE GODOY; 100711/01-D IVAN
NERY CARDOSO; 100744/01-D JEFFERSON FERNANDO DA
SILVA; 100823/01-D KAUARA DE ALMEIDA LARA PEREIRA;
106050/01-D ISABELLA CRISTINA CONTES MACHADO;
106428/01-D WILLIAM DE CASTRO MELO SOUZA; 106838/01-
D LARISSE SOUZA DE CICCO MARUYAMA; 109097/01-D
JANAINA ALMEIDA MAGALHAES; 109276/01-D GRACIELE
ROSSO;

São Paulo, 28 de maio de 2018
ELIÉZER JOSÉ MARQUES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2018

Contrato nº 03/2018. Processo 23/2017. Objeto: serviços de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores da frota
do CRCPA, por demanda, com fornecimento de peças de reposição e
acessórios originais, genuínos ou similares que atendam às
recomendações dos fabricantes, nas condições e especificações
descritas no Termo de Referência. Contratada: MIGUEL CORREA
DE SOUSA - ME-CNPJ 24.300.839/0001-03. Valor estimado: R$
21.979,00. Vigência: 12 meses, a partir de 25/04/18.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG: 996612

OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviços de emissão de bilhetes eletrônicos de passagens aéreas
nacionais e internacionais para a administração do CRCPA,
compreendendo a cotação, reserva, emissão, cancelamento e
reembolso de passagens aéreas, em regime de empreitada por preço
unitário, conforme especificações e obrigações constantes do Anexo I
do Edital. Abertura: 20/06/18, às 10:00h (horário de Brasília), no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível nos sites:
www.crcpa.org.br/www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações:
91-3202-4166/e-mail: pregoeiro@crcpa.org.br.

MÁRCIO CORDOVIL FERREIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

Nº Processo: 108/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para
aquisições de materiais de higiene, limpeza e conservação e materiais
de escritório, para suprimento do almoxarifado do CRCMG, incluindo
o serviço de entrega, durante o período de 12 (doze) meses, conforme
condições estabelecidas no Edital nº 010/2018 e no seu Termo de
Referência - Anexo I. Edital disponível na sede do CRCMG, Rua
Cláudio Manoel, 639, Bairro Savassi, Belo Horizonte-MG, das 9h às
12h e das 13h30min às 17h30min, ou pelos sites www.crcmg.org.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Envio das propostas a partir das
8h30min do dia 29/05/2018, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas no dia
12/06/2018, às 09h40minh, no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

Belo Horizonte, 28 de maio de 2018.
CONTADORA ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018

OBJETO: Aquisição de certificados digitais. Data do Pregão:
12/06/2018, às 11h. O edital será disponibilizado no site do Banco
do Brasil www.licitacoes-e.com.br. Mais informações pelo e-mail:
licitacao@crcrj.org.br ou pelo telefone (21) 2216-9603.

WALDIR JORGE LADEIRA DOS SANTOS
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-29T01:26:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




